El 15 de marzo de 2018, la Compañía realizó una emisión de certificados bursátiles por $1,500,000 a tasa
fija de 8.89% con vencimiento al 06 de marzo de 2025 y otra emisión por $2,000,000 a Tasa de Intereses
Interbancaria de Equilibrio (“TIIE”) variable 28 días +0.4% con vencimiento al 11 de marzo de 2021.

El 16 de julio de 2015, la Compañía realizó una emisión de certificados bursátiles por $2,800,000, de los
cuales 1,300,00 son a tasa fija de 7.67% y con vencimiento al 3 de julio de 2025. En julio 2018 la Compañía
liquidó la parte variable que correspondía a $1,500,000.

Los términos y condiciones de las obligaciones de la Compañía al 31 de diciembre de 2021, incluyendo las
tasas de interés, vencimientos y tasas de interés efectivas, se encuentran detallados en la Nota 16.

Para la deuda a tasa variable un crecimiento hipotético +/-100 puntos base (1.00%) en la Tasa de Intereses
Interbancaria de Equilibrio ("TIIE") a 28 días, manteniendo todos los demás factores de riesgo constantes,
resultaría en un resultado favorable/desfavorable por concepto de interés en los ingresos y costos
financieros al 31 de diciembre de 2021 y de 2020 de $36,667 y $62,683, respectivamente.

Análisis de sensibilidad de la TIIE

  TIIE  2021  + 1%  - 1%

   36,667 -36,667

  CITIBANAMEX

CS SCOTIABANK CS NM 2021-1

1   1,000,000   -   -
2   1,000,000   -   -
3   1,000,000   -   2,900,000
4   1,000,000   -   2,900,000
5   1,000,000   -   2,900,000
6   1,000,000   -   2,900,000
7   1,000,000   -   2,900,000
8   1,000,000   -   2,900,000
9   1,000,000   -   2,900,000

10   1,000,000   1,000,000   2,900,000
11   1,000,000   1,000,000   2,900,000
12   1,000,000   1,000,000   2,900,000

Promedio   1,000,000   250,000   2,416,667

3,666,667

(Continúa)

24

TIIE
2020  + 1%  - 1%

   62,683 -62,683

  BOFA

CS I
  BOFA
CS II

BBVA
CCC I

BBVA
CCC II

CITIBANAMEX

CS
SABADELL

CCC
  GASN
2018 -2

1 1,000,000   - 1,367,700   -   1,000,000   - 2,000,000

2 1,000,000   - 1,367,700   -   1,000,000   - 2,000,000

3 1,000,000   - 1,367,700   -   1,000,000   - 2,000,000

4 1,000,000   - 1,367,700   -   1,000,000   138,500 2,000,000

5 1,000,000 600,000   767,700   -   1,000,000   212,500 2,000,000

6 1,000,000 600,000 1,367,700 154,800   1,000,000   499,500 2,000,000

7 1,000,000 600,000 1,367,700 197,800   1,000,000   499,500 2,000,000

8 1,000,000 600,000 1,367,700 282,500   1,000,000   499,500 2,000,000

9 1,000,000 600,000 1,367,700 351,500   1,000,000   499,500 2,000,000

10 1,000,000 600,000 1,367,700 441,500   1,000,000   499,500 2,000,000

11 1,000,000 600,000 1,367,700 538,500   1,000,000   499,500 2,000,000

12 1,000,000 600,000 1,367,700 793,500   1,000,000   499,500 2,000,000

Promedio 1,000,000 400,000 1,317,700 230,008   1,000,000   320,625 2,000,000   6,268,333

ii)  Riesgo de precios

Precio del gas natural (molécula). - La Compañía, en su línea de negocio como distribuidora, es
esencialmente una prestadora de servicios, siendo su actividad básicamente el transporte de este insumo
energético, no así la exploración de yacimientos y/o producción de gas, derivado de que estas actividades
realizadas por otros proveedores de quienes adquiere el gas natural y transfiere en forma íntegra el precio
del gas a los clientes consumidores finales.

Precio del servicio de distribución y cargo por servicio. - Estas actividades son llevadas a cabo al amparo de